³⁹⁾ Gardellini I. c. I. Nr. 715, 903, 1120.

⁴⁰⁾ Es waren die Fragen gestellt Gardellini I. Nr. 1382:

1. An constitutio super observatione Festorum, quae incipit „Universa“ Idib. Septemb. 1642, comprehendat Festa ex voto vel suffragiis alicuius Communitatis?

2. Utrum Civitas et Dioecesis N., quae multos habet Patronos (7) ... licet pro omnibus huc usque celebratum fuerit solemne Festum, et uti de preecepto observatum, teneantur diem illorum in posterum uti ex preecepto colere?

3. Cum memoria non extet, quomodo et a quibus fuerint dicti sancti electi pro Patronis, sed ab immemorabili tempore per totam Civitatem et Dioecesim tam per Saeculares quam per Regulares de illis fiat Festum et Officium, quamvis a nonnullis tam in predicta civitate, quam extra post dictam constitutionem praetermissum fuerit de illis facere Officium; consuluit Episcopus S. R. C. an Supradicta Constitutio deroget consuetudini celebrandi Festum ac de illis faciendi Officium?

Darauf erwiederte die Kongregation:

ad 1. Ex dispositione Constitutionis predictae voentes tantum teneri, quam congregationis sententiam sibi relata fel. mem. Urbanus VIII (d. 18. April 1643) laudavit et approbavit dixitque intentionem suam fuisse per eam Constitutionem tollere festa de voto quod vim preecepti et reducere illa ad instar festorum de devotione, reservata obligatione ratione personalis contractus ex vi voti provenientis ipsismet personis tantum, quae voverunt.

ad 2. Servandum esse festum tantum unius ex principalioribus Patronis.

(Ueber die Wahl des Patrons hatte die S. R. C. schon am 23. März 1630 verordnet, ut eligi debeat a populo singularum Civitatum Provinciae, non autem a repraesentantibus Regnum, nisi ad hoc habeant speciale mandatum, et pariter cum consensu Episcopi et Cleri dictarum Civitatum. Quod causae electionis novorum Patronorum, debeant in S. R. C. deduci ac examinari. Es besteht keine Verpflichtung, das Fest eines Heiligen zu feiern, der nicht nach dieser Vorschrift zum Patron gewählt ist. S. R. C. vom 21. Aug. 1640.)

ad 3. Quod Officium nihil fuisse per dictam Constitutionem innovatum.

die Konstitution Urbans VIII im stricten Sinne, indem es die Verpflichtung des Volkes zur Feier der Festtage von dem Officium des Clerus an diesen Tagen unterscheidet. Letzteres, von dem in der Konstitution keine Erwähnung geschieht, blieb bestehen, wie die Gewohnheit oder die Partikulargesetzgebung der einzelnen Diözesen es bestimmt hatte, so daß die S. R. C. am 3. December 1672 (Gardellini II Nr. 2452) den Grundsatz aussprechen konnte: Quoad Officium servandam esse consuetudinem: Quo vero ad festum, servandam esse constitutionem Urbani VIII. Daher erwiderte die S. R. C. auf die Frage: An Capellani, tam titulares quam mercenarii, quibus incumbit onus celebrandi Missam singulis diebus festivis, sint exempti a celebratione diebus festis reductis (sc. per Constitut. Urbani VIII) schon im Jahre 1643 unter dem 19. December: Constitutionem predictam nihil circa praemissa innovare (Gardellini, I. Nr. 1337).